
   DEPARTEMENT DE LA 
CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 

 
 
N° 07.065 

 
L'An deux Mille Sept, le 22 juin à  18 h 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni 
à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur LE GUEUT, Maire. 

 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
    Le 15 juin 2007      Le 15 juin 2007 
 

 
ETAIENT PRESENTS : M. LE GUEUT, M. HUGENDOBLER, Mme MONTRON, Mme 
GEOFFROY, Mme LECOMTE, M. BOISNARD, M. BOURGEOIS, M. CHABANEAU, M. 
DENIS, Adjoints. 
 
M. BIRON, M. BUJARD, M. CAU, M. COASSIN, Mme CROUÉ, Mme GRAMMATICO, M. 
GUIARD, M. MERLE, M. POTENNEC, M. SIMONNET, Mme TERRIEN, Mme TURPIN, 
Conseillers Municipaux. 

 
ETAIENT REPRESENTES : 
 

Mme DAVID-COURTIN représentée par M. CAU 
Mme DOUMECQ représentée par M. BOURGEOIS 
Mme DURAND représentée par M. DENIS 
Mme JOLY représentée par M. MERLE 
Mme LABEYRIE représentée par Mme MONTRON 
Mme MOINET représentée par Mme LECOMTE 
Mme PELTIER représentée par M. SIMONNET 
M. RAYMOND représenté par M. CHABANEAU 
 

ABSENTS -EXCUSES : M. MOST, Mme BARRAUD-DUCHÉRON, M. FAVRE, Mme 
ISENDICK  
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 21  
Nombre de votants : 29 
 
Madame CROUÉ a été élue Secrétaire de Séance. 

 
 
OBJET : THERMOGRAPHIE AERIENNE DES BÂTIMENTS COMMUNAUX 

 
 
VOTE : UNANIMITE 

 
 



  
 
 La Ville de Royan envisage de lancer durant l’hiver 2007/2008 une campagne de thermographie 
aérienne héliportée infrarouge des quelques 151 bâtiments communaux situés sur le territoire de Royan. 
 
 L’objectif de la prestation de thermographie aérienne est de relever les déperditions thermiques 
du patrimoine bâti communal qui représente une surface totale de 110.550 m². Cette action doit permettre 
d’engager par la suite des travaux d’économies d’énergie destinés à réduire la facture énergétique 
communale. 
 
 Pour ce faire, une mission d’étude de maîtrise d’œuvre a été confiée à la société SERGIES qui a 
élaboré un dossier de consultation d’entreprises pour la réalisation de cette campagne de thermographie, 
comprenant : 
 

- les prestations de survol et d’acquisition des données sur zone, 
- les prestations d’analyse et de restitution des données sous forme de fichiers cartographiques. 

 
 Le montant de ces prestations est estimé à environ 120.000 €uros T.T.C. 
 
 Il est proposé à l’Assemblée Délibérante de solliciter des subventions aux taux les plus élevés 
auprès de l’A.D.E.M.E., du Conseil Régional, du Conseil Général et de la Communauté d’Agglomération 
Royan Atlantique pour la réalisation de la campagne thermographique aérienne. 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
 - OUI l'exposé du RAPPORTEUR, 
 -VU l’avis favorable de la Commission Municipale Santé-Environnement du 08 juin 2007, 
 - APRES en avoir délibéré, 
 

DECIDE 
 

- De solliciter des subventions aux taux les plus élevés auprès de l’A.D.E.M.E., du Conseil Régional, du 
Conseil Général et de la Communauté d’Agglomération Royan Atlantique concernant l’étude et les 
prestations de thermographie infrarouge, 

 
- D’imputer la dépense correspondante sur le budget communal. 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Le Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement H. LE GUEUT 
des formalités légales   
le 26 juin 2007 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

